
1 

ARRETE N° 2024-144

portant liste des candidats admis à concourir au concours sur titres avec épreuve d’ 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE TERRITORIAL DE CLASSE NORMALE – Session 2024 

Catégorie B : Femme/Homme 

La Présidente du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine, 

VU le Code Général de la Fonction publique,  

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de recrutement et 

d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 

fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2021-1882 du 29 décembre 2021, portant statut particulier du cadre d'emplois des 

auxiliaires de puériculture territoriaux ; 

VU le décret n° 2022-1133 du 5 août 2022 fixant les modalités d’organisation des concours sur titres pour 

le recrutement des auxiliaires de puériculture territoriaux et des aides-soignants territoriaux ; 

VU l’arrêté n° 2023-878 du 17 août 2023 portant ouverture pour les collectivités territoriales et 

établissements publics territoriaux des Côtes d'Armor, du Finistère, d'Ille et Vilaine et du Morbihan du 

concours sur titres avec épreuve d’auxiliaire de puériculture de classe normale session 2024, 

VU l’arrêté n° 2024-143 du 4 mars 2024, portant liste nominative des membres du jury du concours 

d’auxiliaire de puériculture de classe normale session 2024, 

Considérant que 169 candidats ont validé leur inscription dans les délais impartis, que 8 candidats ne 

remplissaient pas les conditions d’accès requises et que 6 candidats ont annulé leur inscription, 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 04/03/2024 



 2 

A R R E T E : 

Article 1 :  

Le nombre de candidats admis à concourir au concours sur titres avec épreuve d’auxiliaire de puériculture 
de classe normale session 2024, organisé par le Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine, est arrêté à 155 (cent 
cinquante-cinq) candidats. 

 
La liste nominative des candidats admis à concourir est jointe en annexe. 
 
 

Article 2 : 

Le Directeur général du Centre de Gestion d'Ille-et-Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine. 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille et Vilaine. 

Article 3 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille-et-Vilaine : 

- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier 
adressé au Tribunal Administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à 
partir du site www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

 
 Fait à Thorigné-Fouillard, 
 Le 4 mars 2024 
 

 
 

 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20240304-5-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 04-03-2024

Publication le : 04-03-2024



 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS A CONCOURIR 
 

AU CONCOURS SUR TITRE AVEC EPREUVE D’AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE 
CLASSE NORMALE - Session 2024 

 
 

Centre de Gestion organisateur : 
 

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 
Village des Collectivités Territoriales 

1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 
NOM Prénom

ABOUKAD Solene
AKHDAR Cindy
ANICET Clorene 

ARNAUD Sandra 
ARNOLDY Vanessa 
ASTOUL Sophie

ATIDE KLEIN Anne-Laure
AUDIGANE Karine
AUMONT Céline 
BAILLON Megane 

BARRIER-MEGRET Elodie
BEAUPEU Stéphanie
BELLAMY Eloïse

BELLEMANS Marie José 
BENETEAU Charlène 
BENTALEB Charlotte 

BEON Christelle
BEQUIN Anne-Sophie

BERLAND Emma
BEY Gaelle 

BIDET-VOLANT Floriane 
BODIN Karine

BOLOGNINI Karine
BOUCARD Florence
BOUHIER Manon 

BOULTOUREAU Christine 
BOURCIER Tiphaine 

BOUSELHAM Hayate
BOYRIE Magalie

BRENNEUR Laura
BRIERE Sonia 
CAZIOT Elodie 
CEBIL Annabelle

CHALARD Delphine
CHALON Orlann

CHANTRY Laurine 
CHARPENTIER Nathalie 

CHAUCHIS Maëva 
CHAUVAC Marguerite
CHEVREL Léa
CHOLET Lucie

COIGNARD Marie 
CONEAU Marie-France 

CORVAISIER Amandine
COUASNARD Elodie

DAMAMME Delphine
DAUGAN Ludivine 

DAVID Laura 

Annexe à l’arrêté n°2024-144 du 4 mars 2024 



NOM Prénom
DESDEVISES Annie

DOISNEAU Aurlane
DUBOIS Céline 
DUBOIS Enola 

DUGAT DUPONT Catherine 
DUGUE Emilie

DUREAU Sabrina
EL HOCINE Emilie
FONTAINE Juliette 
GARNIER Timothée 
GAUROIS Shaina
GAUTIER Caroline
GIACONE Victoria

GODIN Sophie 
GOMES LOPES Orlane 

GOURDON Marie 
GOURIOU Romane
GOUZIEN Vaïna
GRANGER Merryn
GUEGUIN Nadege 
GUERINEL Céline 
GUILBAUD Isabelle
GUILBERT Nathalie

GUINÉ Laura
HARBANS Javita 

HELLOUVRY Chloé 
HEURTIN Estelle 
HIMENE Solène
HOCHET Gwladys

HOUSSAYE Nolwenn
HUTEAU Tiffany 
JAFFRES Awena 

JARNOUEN Geraldine 
JEGO Clara

JOUNEAU Sylvain
JUHENS Agathe 

KEROUREDAN Pascale 
LE BRAS Céline 

LE BRETON Marine
LE DEVEDEC Pauline

LE DIOT Céline
LE PICHON Marion 
LECOSSOIS Sophie 
LEGOUPIL Valérie 
LEGRAND Aurélia
LEMAIRE Audrey

LEMONNIER Carole 
LEMONNIER Rozenn 

LENOBLE Delphine 
LESIMPLE Julie
LETELLIER Emilie
LOISEAU Jennyfer
LUCAS Clémence 
LUCY Justine 
LÉAU Sophie 

MALEK Mélissa
MARCHAND Alexiane

MARIONNEAU Tiphaine 
MASSON Clara 

MAUGEAIS Audrey 
MBELU Christel
MELLET Sandrine
MENGUY Amélie



NOM Prénom
MERCIER Pauline
MICHAUD Sophie

MONTIBELLER Mélissa 
MORAND Cécile 

MOUSTAFA Sinai 
NIZOUX BONDU Marine

NOURY Manon
NUCKHIR Caroline
PAGAMIN Marie-Noella 

PARIS Ilona 
PASTEAU Mathilde

PHILIPPART Katy
PONDEVY Claire
POULAIN Delphine 
PREVOST Diane-Alix 
QUINTON Myriam 
RANNOU Mathilde

RICORDEL Marion
ROBIN Melinda

ROSALIE Clémence 
ROYER Manon 

SAINT REQUIER Carine
SERVAIS-PICORD Mélanie

SIEBENHUNER Blandine
SIMON Alexandra 
SIMON Anael 
SIMON Natacha 
SIMON Tyffany
SOREL Laura
SUDAN Céline
SUTTER Charlotte 
TALLEC Audrey 
TEXIER Estelle 

THIEBAUX Gwenaelle
TOUTAIN Clara
TOUZARD Eugénie 
TRAVERS Camille 
TREHIN Maelys 
VERITE Sophie

VERRON Kathy
VIENNE Honorine
VITEL Vanessa 

VOLAND Berenice 
ZAKINE Alizée 

 
Soit 155 candidats admis à concourir. 

 


	03-Arrêté admis à concourir APU 2024-144
	03- Fusion liste admis à concourir APU 2024

